1

新 公 協   １３   号

2024（令和６）年６月１２日

 協 議 会 加 盟 販 売 責 任 者 殿

 協 議 会 加 盟 販 売 局 長 殿

 新聞公正取引協議委員会委員 殿

 地区新聞公正取引協議会委員長 殿

 支部新聞公正取引協議会委員長 殿

 新聞公正取引協議会

 新聞公正取引協議委員会

委員長 川 中   篤

第７３９回新聞公正取引協議委員会確認・決定事項お知らせの件

６月１１日開催の標記会合は、下記のとおり確認・決定しましたのでお知らせします。

記

１．中国地区新聞販売改革推進会議に関する件

田中中国地区協委員長（山陽）から、第１４回新聞販売改革推進会議として、２０２３

年度の販売改革の進捗
しんちょく

状況についてまとめた報告書を管内で新聞を発行する９社の責任

者が確認したとの報告があり、了承した。

２．懸賞企画の届け出に関する件

発行本社が実施する一般懸賞について以下の届け出があり、了承した。

＜日本経済新聞社＞

 田中一村展 ご愛読者特別招待Day ペア招待 7月1～9日 全国で実施

＜日本経済新聞社＞

 Club NIKKEI・ご愛読感謝キャンペーン他 7月8～26日 全国で実施

＜日本経済新聞社＞

 生誕100年記念 小泉淳作展 ご愛読者特別招待Day ペア招待 7月8～28日 全国で実

施

＜日本経済新聞社＞

 TRIO パリ・東京・大阪 モダンアートコレクション＜大阪＞ ご愛読者特別招待Day

ペア招待 7月16～28日 全国で実施

＜河北新報社＞

 口座振替大懸賞 6 月 16 日～7 月 15 日 発行エリア全域で実施

＜福島民報社＞

 福島民報オンライン新聞ご愛読感謝キャンペーン 7 月 1 日～9 月 30 日 発行エリア全

域で実施

2

＜神奈川新聞社＞

 かながわ満喫プレゼントキャンペーン 湘南・鎌倉編 7 月 1 日～8 月 31 日 発行エリ

ア全域（神奈川県）で実施

＜新潟日報社＞

 Go!Go!Gold‼キャンペーン 6月15日〜8月31日 発行エリア全域（新潟県）で実施

＜北日本新聞社＞

 ～北日本新聞創刊140周年＆ウェブンプラス1周年記念～ 日頃のご愛読に感謝の気持

ちを込めて 2024夏のサンクスキャンペーン 7月1日〜8月30日 富山県内および一部県

外で実施

＜福井新聞社＞

 福井新聞Ｄ刊ゴールド会員特典キャンペーン 7月21～31日 発行エリア全域で実施

＜紀伊民報＞

 紀伊民報ご愛読感謝懸賞 7月11～20日 発行エリア全域（印南町、みなべ町、田辺市、

上富田町、白浜町、すさみ町、串本町、古座川町、新宮市周辺）で実施

＜新日本海新聞社＞

 日本海新聞 ご愛読ありがとうキャンペーン 7月1日～8月31日 発行エリア全域（鳥

取県、島根県・兵庫県の一部）で実施

＜新日本海新聞社＞

 日本海新聞 ご愛読ありがとうキャンペーン・Ｗチャンス 7月1日～8月31日 発行エ

リア全域（鳥取県、島根県・兵庫県の一部）で実施

＜佐賀新聞社＞

 佐賀新聞創刊140周年記念特別講演会（7月開催分） 6月24日～7月5日 発行エリア全

域で実施

＜佐賀新聞社＞

 佐賀新聞創刊140周年記念特別講演会（8月開催分） 7月8～19日 発行エリア全域で実

施

＜長崎新聞社＞

とっとってmotto！読者プレゼント（7月12日付） 7月12～19日 発行エリア全域（長

崎県、佐賀県の一部）で実施

＜長崎新聞社＞

とっとってmotto！読者プレゼント（7月26日付） 7月26日～8月2日 発行エリア全域

（長崎県、佐賀県の一部）で実施

＜大分合同新聞社＞

聞くけん！Oita みんなのGateリサーチ 7月2～12日の間の5日間（取材先の都合に

よる） 発行エリア全域（全国）で実施

＜大分合同新聞社＞

聞くけん！Oita みんなのGateリサーチ 7月17～31日の間の5日間（紙面編集の都合

3

による）  発行エリア全域（全国）で実施

＜宮崎日日新聞社＞

創刊85周年プレ企画 夏の読得キャンペーン 7月10日～8月7日  宮崎県内で実施

３．関西地区、福岡・山口地区の公正販売に関する件

矢野京阪神地区協委員長（毎日大阪）、先﨑九州地区協委員長（朝日大阪）から、両地区

の公正販売に向けた取り組み状況について報告があり、了承した。

 以  上